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一、部门基本情况
（一）部门机构设置情况 
    按照中共北京市西城区委办公室关于印发《北京市西城区人大常委会机关机构设置方案》的通知（京西办发〔2012〕36号）精神，北京市西城区人大常委会机关设8个内设机构：（一）办公室； （二）内务司法工作委员会；（三）财政经济工作委员会；（四）预算工作委员会；（五）教科文卫体工作委员会；（六）城建环保工作委员会；（七）研究室；（八）代表联络室（市人大代表联络处）；信访室 。
西城区编制委员会（西编发2013年5号）文件，同意北京市西城区人民代表大会常务委员会机关设立西城人大杂志编辑室，为下属全额拨款事业单位。（该单位不独立核算，不作为人大机关独立编制预算单位）

西城区人大常委会行政编制_46_人;事业编制_4_人；工勤编制_10_名；实际_63_人；长期聘用临时工_2_人。
离退休人员_111_人，其中：离休_8_人，退休_103_人。
（二）主要职责
    区人大常委会机关的主要职责是为区人大常委会行使下列职权做好各项服务工作：
1、在西城区行政区域内，保证宪法、法律、行政法规和上级人民代表大会及其常务委员会决议的遵守和执行。 
2、领导和主持西城区人民代表大会代表的选举。 
3、召集西城区人民代表大会会议。 
4、讨论、决定西城区行政区域内的政治、经济、教育、科学、文化、卫生、环境和资源保护、民政、民族等工作的重大事项。
5、根据西城区人民政府的建议，决定对西城区国民经济和社会发展计划、预算的部分变更。
6、监督西城区人民政府、人民法院和人民检察院的工作，联系西城区人民代表大会代表，受理人民群众对上述机关和国家工作人员的申诉和意见。
7、撤销西城区人民政府的不适当的决定和命令。 
8、根据法律规定的权限，任免西城区国家机关工作人员。
9、在西城区人民代表大会闭会期间，补选北京市人民代表大会出缺的代表和罢免个别代表。 
10、决定授予地方的荣誉称号。
（三）部门汇总编制决算所属二级预算单位个数及相关情况说明。       
                       无
二、收入决算说明
（一）收入预算安排情况：
     2017年我单位年初预算金额32654597.86元。
基本支出25351417.86元。其中人员经费22629945.73元，公用经费2721472.13元，项目支出7303180元。
    本年度出国经费追加33200元，抚恤金追加428704元。
(二)收入决算情况
  2017年收入决算28453921.68元。比2016年收入 减少6407878.95元,下降18%  ,主要是项目支出减少。其中：一般公共预算财政拨款减少6407878.95元，政府性基金预算财政拨款0元。
其中：财政拨款收入28415821.68元，其他收入38100元。
 其中：基本支出收入23279957.73元，项目支出收入5135863.95元。
三、支出决算说明
（一）2017年支出决算按用途划分：

1、2017年支出30469787.98元, 实际支出中使用2016年结转的2329729元。2017年比2016年支出减少2211970.75元,下降6.7%。其中：
（1）基本支出决算23279957.73元，比2016年减少777750.92元,减少3.2%。主要原因是2017年离退休人员死亡,离休费减少。
（2）项目支出决算7189830.25元,比2016年减少1434219.83元,下降16.6%。 2017年受工作需求变动影响，项目支出减少。主要项目是  ①政府采购项目减少 ②人大会议 常委会会议  ③代表座谈、视察、调研等代表工作、网上服务平台。
2、政府性基金预算财政拨款 0元
（1）基本支出决算 0元。（2）项目支出决算 0元。主要项目是①__②__③__。
（二）2017年涉及政府采购项目6个，决算资金305504元。
（三）2016年涉及政府购买服务项目_1_个，印刷费即决算资金261380元。
（四）2017年机关运行经费决算情况及与上年对比原因说明

  2017年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计14392778.37元。比2016年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计11836034.12元增加2556744.25元，增长21.6%,主要原因是新购车辆1台;；为新增在职人员购置台式计算机等。
行政运行经费是指为保障单位正常运行，用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、网络运行维护费、办公用房租赁费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费用。

 (五) 2017年7月进行了上半年的绩效考评的自评,2018年1月进行了2017年全年绩效考评的自评。

四、2017年部门决算“三公”经费财政拨款支出情况
（一）决算单位范围
北京市西城区人大常委会部门决算中因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出单位包括1个所属单位，即北京市西城区人大常委会。
（二）关于2017年部门决算中“三公”经费财政拨款支出情况及与上年对比原因说明
2017年部门决算“三公”经费财政拨款支出738199元，比2016年381901元增加356298元。其中：
1、因公出国（境）费
2017年财政拨款因公出国（境）费支出197765元，比2016年176800元增加20965元。主要原因是西城区因公出国（境）费年初预算不安排到单位，预算执行过程中，根据外事部门审批情况将经费追加至单位。
因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组1个，参加其他单位组织的出国（境）团组0个；全年因公出国（境）累计13人次。


2、公务接待费
2017年财政拨款公务接待费支出7529元，比2016年5101元增加2428元，主要原因是接待车辆需租用。
本年度本单位使用公共预算财政拨款支出的国内公务接待2批次，27人次，共7529元；外事接待0批次，0人次，0元。
3、公务用车购置及运行维护费
2017年财政拨款公务用车购置及运行维护费支出532905元，比2016年200000元增加332905元。其中2017年公务用车购置费257905元，2016年公务用车购置费无。2017年公务用车运行维护费275000元，比2016年200000元增加75000元。主要原因：经批准更新车辆1辆，新车购置费257905元， 封存的车辆中启用3辆，增加运行费75000元。年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量11辆。
五、2017年决算收支增减变化情况说明（与上年对比）
   2017年收入28453921.68元,支出30469787.98元，2016年结转的2329729元。其中基本支出决算23279957.73元，项目支出决算7189830.25元。

     2016年收入34861800.63元，支出32681758.73元。其中基本支出决算24057708.65元，项目支出决算8624050.08元
2017年比2016年收入减少6407878.95元，下降18%。下降原因：2016年召开人代会2次而2017年1次；2016年有换届选举而2017年无。2016年增加了其他科学技术支出即建设“西城区人大代表网上服务平台科学技术支出即建设“西城区人大代表网上服务平台”软件建设项目而2017年无此项目。 

2017年支出比2016年支出减少支出2211970.75元，下降6.7%，原因减少了其他科学技术支出即建设“西城区人大代表网上服务平台”软件建设项目，减少了区代表换届选举经费同时减少一次人代会。
六、年末结转和结余情况
2017年末我单位经费结余结转1371478.02元 。其中1、财政拨款结转291387元,为市里下达经费可结转，2、市代表活动经费全部是市人大拨给每位代表活动经费和稿费结余1002991.02元。2017年代表大型外出调研、考察活动没有，各项活动减少就餐次数、人数和标准严格控制。所以市代表活动经费结余也较多。
七、资产情况说明
        2017年末我单位银行存款3323796.77元, 财政应返还额度291387元, 现金为0元. 其他应收款为0元,其他应付款796839.76(1、福利费  2、代扣款 )，养老保险1446865.99元，固定资产9330503.5元。
        固定资产2017年略有增加，主要是购置车辆和电汽设备。我单位固定资产主要是汽车、办公设备、复印机、家俱和电子设备等。
八、绩效考核情况
2017年无绩效考核项目
九、专业性较强的名词解释
行政运行经费是指为保障单位正常运行，用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、网络运行维护费、办公用房租赁费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费用。

表1:          2017年部门决算收支总表
单位名称: 北京市西城区人民代表大会常务委员会                     单位：元
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	预算内资金
	28415821.68
	一般公共预算支出
	30454163.68

	  一般公共预算收入
	28415821.68
	一般公共服务支出
	21566984.32

	  政府性基金预算收入
	
	社会保障和就业支出
	5910673.19

	财政专户管理
	　
	  医疗卫生与计划生育支出
	1107295.33

	　财政专户
	　
	　住房保障支出
	1869210.84

	　　行政事业性收费收入
	　
	　政府性基金预算支出
	　

	　　其他预算外收入
	　
	
	　

	　批准留用
	　
	　
	　

	上级补助收入
	　
	　
	　

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	　
	　
	　

	经营收入
	　
	　
	　

	附属单位上缴收入
	　
	　
	　

	其他收入
	38100.00
	　其他支出
	　15624.30

	本年收入合计
	28453921.68
	本年支出合计
	30469787.98

	用事业基金弥补收支差额
	　
	　结余分配
	　

	上年结转
	3387344.32
	　
	　

	　
	　
	    结转下年
	1371478.02

	    收入总计：
	31841266.00
	    支出总计：
	31841266.00


    表2:                                  2017年收入决算表

	项           目
	本年收入合计
	财政拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	合计
	28453921.68
	28415821.68
	　
	　
	　
	　
	38100.00　

	201
	一般公共服务支出
	19566742.32
	19528642.32
	　
	　
	　
	　
	　

	20101
	人大事务
	19566742.32
	19528642.32
	　
	　
	　
	　
	　

	2010101
	  行政运行
	14388185.57
	14388185.57
	　
	　
	　
	　
	　

	2010102
	  一般行政管理事务
	305504.00
	305504.00
	　
	　
	　
	　
	　

	2010104
	  人大会议
	2200000.00
	2200000.00
	　
	　
	　
	　
	　

	2010107
	  人大代表履职能力提升
	218429.40
	218429.40
	　
	　
	　
	　
	　

	2010108
	  代表工作
	2155450.55
	2117350.55
	
	
	
	
	38100.00

	2010150
	  事业运行
	4592.80
	4592.80
	
	
	
	
	

	2010199
	  其他人大事务支出
	294580.00
	294580.00
	
	
	
	
	

	208
	社会保障和就业支出
	5910673.19
	5910673.19
	　
	　
	　
	　
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	5910673.19
	5910673.19
	　
	　
	　
	　
	　

	2080501
	  归口管理的行政单位离退休
	2635105.23
	2635105.23
	　
	　
	　
	　
	　

	2080505
	  机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2339691.40
	2339691.40
	　
	　
	　
	　
	　

	2080506
	  机关事业单位职业年金缴费支出
	935876.56
	935876.56
	　
	　
	　
	　
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	1107295.33
	1107295.33
	　
	　
	　
	　
	　

	21011
	医疗保障
	1107295.33
	1107295.33
	　
	　
	　
	　
	　

	2101101
	  行政单位医疗
	972295.33
	972295.33
	　
	　
	　
	　
	　

	2101199
	  其他行政事业单位医疗支出
	135000.00
	135000.00
	　
	　
	　
	　
	　

	221
	住房保障支出
	1869210.84
	1869210.84
	　
	　
	　
	　
	　

	22102
	住房改革支出
	1869210.84
	1869210.84
	　
	　
	　
	　
	　

	2210201
	  住房公积金
	1403814.84
	1403814.84
	　
	　
	　
	　
	　

	2210203
	  购房补贴
	465396.00
	465396.00
	　
	　
	　
	　
	　


       单位名称： 北京市西城区人民代表大会常务委员会                                                                                   单位：元
 表3                                      2017年度支出决算表

      编制单位：北京市西城区人民代表大会常务委员会                                                                                     单位：元
	项目
	本年支出合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	经营支出
	对附属单位补助支出

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	合计
	30469787.98
	23279957.73
	7189830.25
	0.00
	0.00
	0.00

	201
	一般公共服务支出
	21582608.62
	14392778.37
	7189830.25
	0.00
	0.00
	0.00

	20101
	人大事务
	21582608.62
	14392778.37
	7189830.25
	0.00
	0.00
	0.00

	2010101
	  行政运行
	14388185.57
	14388185.57
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2010102
	  一般行政管理事务
	305504.00
	0.00
	305504.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2010104
	  人大会议
	4170529.00
	0.00
	4170529.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2010107
	  人大代表履职能力提升
	218429.00
	0.00
	218429.40
	0.00
	0.00
	0.00

	2010108
	  代表工作
	2200787.85
	0.00
	2200787.85
	0.00
	0.00
	0.00

	2010150
	  事业运行
	4592.80
	4592.80
	
	
	
	

	2010199
	  其他人大事务支出
	294580.00
	0.00
	294580.00
	0.00
	0.00
	0.00

	208
	社会保障和就业支出
	5910673.19
	5910673.19
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	20805
	行政事业单位离退休
	5910673.19
	5910673.19
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2080501
	  归口管理的行政单位离退休
	2635105.23
	2635105.23
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2080505
	  机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2339691.40
	2339691.40
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2080506
	  机关事业单位职业年金缴费支出
	935876.56
	935876.56
	
	
	
	

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	1107295.33
	1107295.33
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	21011
	行政事业单位医疗
	1107295.33
	1107295.33
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2101101
	  行政单位医疗
	972295.33
	972295.33
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2101199
	  其他行政事业单位医疗支出
	135000.00
	135000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	221
	住房保障支出
	1869210.84
	1869210.84
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	22102
	住房改革支出
	1869210.84
	1869210.84
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2210201
	  住房公积金
	1403814.84
	1403814.84
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2210203
	  购房补贴
	465396.00
	465396.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00


表4：            2017年财政拨款收支决算总表
单位名称:北京市西城区人民代表大会常务委员会                                单位：元
	收     入
	支     出

	项   目
	决算数
	项   目(按功能分类)
	一般公共预算 财政拨款
	政府性基金 预算财政拨款

	
	
	
	决算数
	决算数

	一、一般公共预算财政拨款
	28415821.68
	一、一般公共服务支出
	21566984.32
	　

	二、政府性基金预算财政拨款
	　
	二、社会保障和就业支出
	5910673.19
	　

	　
	　
	三、医疗卫生与计划生育支出
	1107295.33
	　

	　
	　
	四、住房保障支出
	1869210.84　
	　

	　
	　
	
	　
	　

	　
	　
	
	　
	　

	本年收入合计
	28415821.68
	本年支出合计
	30454163.68
	　

	　
	　
	　
	　
	　

	年初财政拨款结转和结余
	2329729.00
	年末财政拨款结转和结余
	291387.00
	　

	一般公共预算财政拨款
	2329729.00
	
	
	　

	政府性基金预算财政拨款
	　
	
	
	　

	总     计
	30745550.68
	总    计
	30745550.68
	　


表5          2017年一般公共预算财政拨款支出决算表
单位名称: 北京市西城区人民代表大会常务委员会                          单位：元
	项 目
	2017年决算数

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3

	
	
	
	合计
	30454163.68
	23279957.73
	7174205.95

	201
	一般公共服务支出
	21566984.32
	14392778.37
	7174205.95

	20101
	人大事务
	21566984.32
	14392778.37
	7174205.95

	2010101
	  行政运行
	14388185.57
	14388185.57
	　

	2010102
	  一般行政管理事务
	305504.00
	　
	305504.00

	2010104
	  人大会议
	4170529.00
	
	4170529.00

	2010107
	  人大代表履职能力提升
	218429.40
	
	218429.40

	2010108
	  代表工作
	2185163.55
	
	2185163.55

	2010150
	  事业运行
	4592.80
	4592.80 
	　

	2010199
	  其他人大事务支出
	294580.00
	　
	294580.00

	208
	社会保障和就业支出
	5910673.19
	5910673.19
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	5910673.19
	5910673.19
	　

	2080501
	  归口管理的行政单位离退休
	2635105.23
	2635105.23
	　

	2080505
	  机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2339691.40
	2339691.40
	　

	2080506
	  机关事业单位职业年金缴费支出
	935876.56
	935876.56
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	1107295.33
	1107295.33
	　

	21011
	行政事业单位医疗
	1107295.33
	1107295.33
	　

	2101101
	  行政单位医疗
	972295.33
	972295.33
	　

	2101199
	  其他行政事业单位医疗支出
	135,000.00
	135,000.00
	　

	221
	住房保障支出
	1869210.84
	1869210.84
	 

	22102
	住房改革支出
	1869210.84
	1869210.84
	 

	2210201
	  住房公积金
	1403814.84
	1403814.84
	 

	2210203
	  购房补贴
	465396.00
	465396.00
	　


表6                  2016年一般公共预算财政拨款
支出经济分类科目（基本支出）决算表

     单位名称: 北京市西城区人民代表大会常务委员会                     单位：元                                                                          
	科目编码
	科目名称（款级）
	一般公共预算财政拨款支出

	301
	工资福利支出
	16449338.50

	30101
	基本工资
	3074980.00

	     30102
	津贴补贴
	7310109.00

	30103
	奖金
	                                   2329557.00        

	30104
	其他社会保障缴费
	298523.14

	30108
	机关事业单位基本养老保险缴费
	2339691.40

	30109
	职业年金缴费
	935876.56

	30199
	其他工资福利支出
	160601.40

	302
	商品和服务支出
	1069676.76

	30201
	办公费
	317468.50

	30207
	邮电费
	24778.20

	30211
	差旅费
	120.00

	30212
	因公出国(境)费用
	99600.00

	30213
	维修(护)费
	41990.00

	30217
	公务接待费
	                          7529.00

	30228
	工会经费
	196121.92

	30229
	福利费
	75925.21

	30231
	公务用车运行维护费
	275000.00

	30239
	其他交通费用 
	3880.00

	30299
	其他商品和服务支出
	27263.93

	303
	对个人和家庭的补助
	5760942.47

	30301
	 离休费
	                        1433415.30

	30302
	               退休费
	713562.00

	30304
	抚恤金
	428704.00

	30307
	医疗费
	972295.33

	30311
	住房公积金
	1403814.84

	30313
	购房补贴
	465396.00

	30314
	              采暖物业费
	176450.00
	

	30315
	物业服务补贴
	166440.00
	

	30399
	其他对个人和家庭的补助支出(独子奖励费)
	865.00
	                             1010

	
	总计
	23279957.73


表7
2017年部门决算“三公”经费
     财政拨款支出情况表
单位名称: 北京市西城区人民代表大会常务委员会                     单位：元   
	
	合计
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	2017年决算数
	738199.00
	197765.00
	7529.00
	532905.00
	257905.00
	275000.00

	2016年决算数
	381901.00
	176800.00
	5101.00
	200000.00
	
	200000.00


注：1、因公出国（境）费用含因公赴香港、澳门、台湾地区的费用。

            2、公务用车购置费含更新公务用车费用。
表8：
2017年政府性基金决算支出表
单位名称: 北京市西城区人民代表大会常务委员会                     单位：元   
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	
	
	0　
	0　
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